
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°14 del 5 Aprile 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°14 del 5-4-2019

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

COMUNE DI ARAGONA - 

UREGA SEZ. DI 

AGRIGENTO

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO A 

DIFESA DEL CENTRO ABITATO A SUD 

DI VIA PETRUSELLA - LOTTO DI 

COMPLETAMENTO

77231121A4 € 1.792.466,08
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

26/04/2019
OS21 (III/BIS)   

OG8 (II)    

2

C.U.C. VILLABATE-

FICARAZZI-CORLEONE   

COMUNE DI FICARAZZI

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE, 

SISTEMAZIONE, ILLUMINAZIONE 

ARTISTICA ED ARREDO URBANO DEL 

CORSO UMBERTO I - TRTTO VIA DEL 

MARE - CIMITERO COMUNALE

78267316BD € 840.473,70
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

10/05/2019
OG3 (III)     

OG10 

3

COMUNE DI 

MONTEDORO -            

UREGA SEZ. DI 

CALTANISSETTA

OPERE DI SALVAGUARDIA A TUTELA 

DEL CIMITERO COMUNALE  E DELLA 

ZONA NORD DEL PAESE, COMPRESO 

IL PARCO PUBBLICO DI C/DA COZZO 

TONDO, GLI ALLOGGI CONDOMINIALI 

DI AREA POPOLARE DI VIA ALPI E 

VIA GIULIA E DELLA MESSA IN 

SICUREZZA DELL'AREA LIMITROFA 

DELLA CASE

7721748C05 € 2.750.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

15/05/2019
OG3 (IV)      

OS21 (II)

4 COMUNE DI VICARI

AFFIDAMENTO DI UNA 

CONCESSIONE, AVENTE AD 

OGGETTO LA GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI DI P.I. SITUATI NEL 

TERRITORIO COMUNALE, PER 20 

ANNI, INTEGRATA DELLA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, 

NONCHE' GLI INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVO ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETIC

7848005A98 € 1.124.386,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

14/05/2019 OG10 (III)

5
AMG ENERGIA S.P.A. - 

PALERMO

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA 

RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS IN 

MEDIA PRESSIONE E DEGLI IMPIANTI 

AD ESSA RELATIVI, COMPRENDENTE 

SCAVI, POSA TUBAZIONI E 

RIPRISTINI

784709292A € 448.000,00
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

02/05/2019
OG6 (II)        

OG3 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49162
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49162
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49162
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49162
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49162
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49153
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.comune.vicari.pa.it/DatiSito/1-Bando di GAra OK.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49152


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°2 Ter - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

11/02/2019
COMUNE DI 

GIARRATANA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO E L'ADEGUAMENTO 

DEGLI IMPIANTI, NELL'ISTITUTO SUORE FRANCESCANE 

DELL'IMMACOLATA CONCEZIONE DI LIPARI - Offerte entro 

il 11/02/2019

7765215A20
OG1 (II)    

OG11 (I)
 €       508.873,90 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 
IMPRESA MUDANO' 

S.R.L. - FLORIDIA (SR)
36,667

22/02/2019 COMUNE DI VITTORIA

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VIABILITA' IN VIA VIRGILIO LEONE - Offerte entro il 

21/02/2019
Z8926DA67E OG3 (I)  €         31.168,50 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

CAPOBIANCO 

GIUSEPPE - PALMA DI 

MONTECHIARO (AG)

39,7777

27/02/2019
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI INDAGINI GEOGNOSTICHE, GEOTECNICHE E 

STRATIGRAFICHE DEI FONDALI INTERESSATI 

"INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE 

OPERE MARITTIME ESISTENTI CON PARTICOLARE 

RIGUARDO ALLA DEFINIZIONE DELL'IMBOCCATURA 

PORTUALE E DELLA DIGA DI SOPRAFLUTTO A 

PROTEZIONE DEI BACINI COMMERCIALE E TURISTICO - 

Offerte entro il 26/02/2019

7781516624
OS20-B 

(I)
 €       126.000,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 
GEO GAV S.R.L. - 

FAVARA (AG)
36,3333

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2019

Sostituisce la TAV. N°2 Bis - 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48025
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48973
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48973
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Invito-lavori-messa-in-sicurezza-Via-V.-Lavore.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Invito-lavori-messa-in-sicurezza-Via-V.-Lavore.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Invito-lavori-messa-in-sicurezza-Via-V.-Lavore.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Verbale-n.-2-Aggiudicazione-lavori-messa-in-sicurezza-Via-Lavore.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Verbale-n.-2-Aggiudicazione-lavori-messa-in-sicurezza-Via-Lavore.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/02/Verbale-n.-2-Aggiudicazione-lavori-messa-in-sicurezza-Via-Lavore.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_118BANDO DI GARA PORTO FONDALI.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_507VERBALI INDAGINI GEOGNOSTICHE ALBO PRETORIO.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_507VERBALI INDAGINI GEOGNOSTICHE ALBO PRETORIO.pdf


TAV N°4 Quarte - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/04/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

RESTAURO E ILLUMINAZIONE PERCORSI STORICI A 

RAGUSA IBLA - Offerte entro il 05/04/2019

?
OG3 (I)  

OG10 (I)
 €         88.796,18 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

08/04/2019 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA 

DEGLI SPOGLIATOI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO 

TERRENO CAMPO COMUNALE DI RUGBY - Offerte entro il 

05/04/2019

7805472F3F OS6 (III)  €    1.279.210,79 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. n°9 del 25 

MARZO 2019

15/04/2019 COMUNE DI VITTORIA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVI 

ALLA COPERTURA ED AL RIPRISTINO DI ALCUNE AULE 

DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO FILIPPO TRAINA - Offerte 

entro il 12/04/2019

Z3B2771DC7 OG1 (I)  38,824,54 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

16/04/2019
COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI 

RACCOLTA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI - Offerte entro il 15/04/2019

78312908F1 OG1 (II)  €       506.285,99 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

16/04/2019 COMUNE DI SCICLI

INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU RETI FOGNARIE E 

PRESIDI DEPURATIVI E PER IL MANTENIMENTO DI 

OPERE PERTINENZIALI ALL'ACQUEDOTTO COMUNALE - 

Offerte entro il 15/04/2019

78374314A9 OG6 (I)  €       170.614,49 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

18/04/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA 

E DI PRONTO INTERVENTO SULLA CONDOTTA 

COMUNALE DELLA RETE IDRICA RICADENTE NELLA 

1°CIRCOSCRIZIONE "MODICA ALTA-FRIGINTINI" - Offerte 

entro il 17/04/2019

7848748FBB OG6 (I)  €         76.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

19/04/2019

C.U.C. UNIONE 

IBLEIDE -       COMUNE 

DI GIARRATANA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI 

RACCOLTA RIFIUTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 

GIARRATANA - Offerte entro il 18/04/2019

78532903EC OG1 (II)  €       368.690,19 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

30/04/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA 

E DI PRONTO INTERVENTO SULLA CONDOTTA 

COMUNALE DELLA RETE IDRICA RICADENTE NELLA 

2°CIRCOSCRIZIONE "MODICA BASSA - DENTE" - Offerte 

entro il 29/04/2019

78531987FF OG6 (I)  €         76.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2019

Sostituisce la Tav. n°4 Ter - 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49121
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49121
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49121
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49121
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49122
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49122
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49122
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49122
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49120
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49120
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49120
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49120
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49120


TAV N°5 - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

03/05/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA 

E DI PRONTO INTERVENTO SULLA CONDOTTA 

COMUNALE DELLA RETE IDRICA RICADENTE NELLA 

III^CIRCOSCRIZIONE "MODICA SORDA-MARINA DI 

MODICA" - Offerte entro il 02/05/2019

785323675B OG6 (I)  €         76.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MAGGIO 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49149
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49149
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49149
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49149
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49149


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

   

 

Ance Ragusa  
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE  

784117457B 
Comune di Licodia 

Eubea 

Lavori di miglioramento 
sismico del Centro 

Polifunzionale di Pronto 
Intervento e di 

Prevenzione del Comune 
di Licodia Eubea sito in 

c.da S. Venera 

OG1 
184.085,13 
164.639,92 

08/04/2019 
 

 

7800333E69 
Azienda Sanitaria 

Provinciale di 
Trapani 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

manutenzione e 
abbattimento delle 

barriere architettoniche 
del Distretto Sanitario di 

Castelvetrano e di 
rifacimento della 

pitturazione delle parti 
comuni dell’Ospedale di 

Castelvetrano 

OG1 
OS4 

195.944,17 
193.065,07 

08/04/2019 
 

 

7854175E3C Comune di Pedara 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

manutenzione 
straordinaria di messa in 

sicurezza di strade 
comunali 

OG3 
79.882,36 

 
08/04/2019 

 
 

GUREFVWYU2BP 
IIS 

Marconi-Mangano 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

ristrutturazione dei servizi 
igienici, Tecnici, Elettrici 
e meccanici e creazione 

di aula registrazione 

OG1 
OG11 

100.000,00 
 

10/04/2019 
 

 

UDZA6NYXFFCR 
Comune di 

Campofelice di 
Roccella 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

Manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle reti 

idriche, fognarie e degli 
impianti afferenti il 

servizio idrico integrato di 
pertinenza del comune di 
Campofelice di Roccella 

OS22 
OG6 

325.000,00 
 

11/04/2019 
12/04/2019 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

   

 

per mesi 6 

RDO2267950 
Autorità Portuale 

di Messina 

Mercato Elettronico PA - 
Fornitura e posa in opera 

con manutenzione 
ordinaria biennale di due 
Sistemi tattici di Missione 
da installare a bordo di 
una motovedetta classe 

800 prima serie della 
Capitaneria di Porto di 

Messina di una unit della 
locale Corporazione Piloti 
e di una postazione C2 
da installare presso la 
Sala Controllo Merci 

Pericolose del Porto di 
Messina e di n. 2binocoli 

termici uncooled con 
tracolla galleggiante. 

OS19 
208.000,00 

 
13/04/2019 

 
 

6HWGEGBPEY8Z AMT Catania spa 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

manutenzione 
straordinaria dell’edificio 

uffici e spogliatoi 

OG1 
OS30 

440.556,16 
418.746,58 

15/04/2019 
18/04/2019 

 

RBD2DSFGUQ2X 
Comune di San 
Giuseppe Jato 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 
messa in sicurezza 

edificio comunale ex 
casa del fanciullo 

OG1 
59.183,84 
57.702,90 

15/04/2019 
 

 

7848748FBB Comune di Modica 

Lavori di manutenzione 
ordinaria, straordinaria e 
di pronto intervento sulla 
condotta comunale della 
rete idrica ricadente nella 
I° circoscrizione “Modica 

alta-Frigintini””  

OG6 
76.000,00 
74.480,00 

17/04/2019 
 

 

78532903EC 
Comune di 
Giarratana 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 
Realizzazione di un 
centro comunale di 
raccolta rifiuti nel 

territorio del Comune di 
Giarratana, con l’utilizzo 

delle economie 
determinatesi dalle 

OG1 
368.690,19 
355.376,47 

18/04/2019 
19/04/2019 

 



 

   

 

risorse FSC- ODS 

7849347E0B Comune di Gangi 

Lavori di manutenzione 
straordinaria da eseguirsi 

nella via Falcone e 
Borsellino e nella via 

Monte Marone 

OG3 
52.200,91 
51.555,67 

18/04/2019 
 

 

NCVGAAC23YRD 
Soprintendenza 

BB.CC.AA Catania 

Manifestazione di 
Interesse - Progetto dei 
lavori di restauro degli 

altari e dei corredi 
storico-artistici, 

riallestimento espositivo 
... Chiesa di San 

Francesco Borgia a 
Catania 

OS2A 
OG2 

320.000,00 
311.000,00 

22/04/2019 
24/04/2019 

 

77899928C1 
Centrale Unica di 

Committenza - 
Termini Imerese 

Adeguamento degli 
edifici scolastici comunali 

alle normative 
antincendio e di 

sicurezza –scuola 
elementare e materna 

“Gardenia” Via Del 
Mazziere 

OG1 
OG11 

1.096.775,91 
1.042.151,71 

23/04/2019 
24/04/2019 

 

78508717B2 
Comune di 
Letojanni 

Manifestazione di 
Interesse - Messa in 

sicurezza delle facciate e 
del campanile della 

Chiesa San Giuseppe” 
nel Comune di Letojanni 

OG2 
OG11 

393.412,66 
353.369,99 

23/04/2019 
 

 

7811250F67 
Comune di Petralia 

Soprana 

Lavori di Completamento 
delle infrastrutture 

nell‘area mista 
(artigianale - industriale) 

di Madonnuzza. ( 
I°Stralcio ) 

OG3 
765.534,38 
760.775,98 

26/04/2019 
30/04/2019 

 

78531987FF Comune di Modica 

Lavori di manutenzione 
ordinaria, straordinaria e 
di pronto intervento sulla 
condotta comunale della 
rete idrica ricadente nella 
II° circoscrizione “Modica 

bassa-Dente” 

OG6 
76.000,00 
74.480,00 

29/04/2019 
 

 



 

   

 

78009267C7 
Comune di 
Biancavilla 

Lavori di realizzazione di 
una scuola materna in 

Viale dei Fiori 

OG1 
OG11 

1.676.057,65 
 

30/04/2019 
02/05/2019 

 

7825211067 

Autorità di Sistema 
Portuale del Mare 

di Sicilia 
Occidentale - 

AdSP 

Lavori di prelievo dei 
campioni dei sedimenti 
del porto di Trapani e 
relative analisi per la 

caratterizzazione 
ambientale degli stessi ai 
fini della determinazione 
del piano dei sedimenti 

OG7 
759.695,13 

 
02/05/2019 
03/05/2019 

 

784709292A Amg Energia S.p.a. 

Lavori di manutenzione 
della rete di distribuzione 

del gas in Media 
Pressione e degli 

impianti ad essa relativi, 
comprendente scavi, 

posa tubazioni e ripristini. 

OG6 
OG3 

448.000,00 
423.318,82 

02/05/2019 
 

 

785323675B Comune di Modica 

Lavori di manutenzione 
ordinaria, straordinaria e 
di pronto intervento sulla 
condotta comunale della 
rete idrica ricadente nella 
3a circoscrizione “Modica 
sorda-Marina di Modica” 

OG6 
76.000,00 
74.480,00 

02/05/2019 
 

 

78407084ED Comune di Pedara 

Lavori di interventi 
finalizzati alla riduzione 

del rischio per la pubblica 
incolumità con 

riqualificazione: di via S. 
Vito Faro M corso Ara di 

Giove e di edifici 
comunali nel centro 

storico 

OG3 
924.949,47 
905.969,65 

03/05/2019 
 

 

 



 

  

 
    

BANDI DI GARA 

"Interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio ai sensi dell'art.1 comma 853 della 

legge n. 205/2017 (bilancio dello Stato). Opere di salvaguardia a tutela del cimitero comunale e 

della zona nord del paese, compreso il Parco pubblico di C/da Cozzo Tondo, gli alloggi comunali di 

area popolare di via Alpi e via Giulia e della messa in sicurezza dell'area limitrofa della Caserma dei 

Carabinieri"  

Ente: Comune di Montedoro - tecnico  

Provincia: CALTANISSETTA  

importo: € 2.742.497,94  

Data scadenza: 15/05/2019  

 

Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta comunale 

della rete idrica ricadente nella III^ circoscrizione “Modica Sorda-Marina di Modica”   

Ente: Comune di Modica - X SETTORE - MANUTENZIONI  

Provincia: RAGUSA  

importo: € 76.000,00  

Data scadenza: 02/05/2019  

 

Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento sulla condotta comunale 

della rete idrica ricadente nella 2a circoscrizione “Modica Bassa-Dente”   

Ente: Comune di Modica - X SETTORE - MANUTENZIONI  

Provincia: RAGUSA  

importo: € 76.000,00  

Data scadenza: 29/04/2019  

 

Lavori di manutenzione straordinaria per la eliminazione del pericolo nell'immobile sito nel 

Comune di Camporeale, Piazza del Papiro edificio d facente parte del lotto 163  

Ente: ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI PALERMO  

Provincia: PALERMO  

importo: € 232.296,84  

Data scadenza: 14/05/2019  

 

Procedura aperta - Adeguamento degli edifici scolastici comunali alle normative antincendio e di 

sicurezza scuola elementare e materna "Gardenia" via del Mazziere - Termini Imerese  

Ente: Comune di Termini Imerese - Lavori pubblici  

Provincia: PALERMO  

importo: € 1.096.775,91  

Data scadenza: 23/04/2019  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203953
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203953
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203953
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203953
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203953
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204342
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204342
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204166
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204166
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204213
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204213
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203735
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203735


 

  

 
    

Lavori per la realizzazione ed abolizione di impianti di allaccio utenza idrica e manutenzione reti 

idriche programmabile da eseguirsi nel Comune di Palermo e nei Comuni limitrofi dell'area 

metropolitana - Accordo Quadro 2019/2020  

Ente: Amap S.P.A. - Servizio Tecnico  

Provincia: PALERMO  

importo: € 900.000,00  

Data scadenza: 09/05/2019  

 

Lavori di restauro nell'ambito del progetto denominato “Intervento di riqualificazione ambientale, 

restauro archeologico, valorizzazione dell'Isola di Mozia nella laguna dello Stagnone a Marsala”   

Ente: Regione Siciliana - SOPRINTENDENZA BB.CC.AA. DI TRAPANI  

Provincia: PALERMO  

importo: € 2.165.252,33  

Data scadenza: 06/05/2019  

 

Miglioramento degli standards di fruizione ed intervento di restauro del tempio di Segesta  

Ente: Regione Siciliana - SOPRINTENDENZA BB.CC.AA. DI TRAPANI  

Provincia: PALERMO  

importo: € 815.684,38  

Data scadenza: 13/05/2019  

 

Progetto esecutivo di una scuola materna da sorgere in Viale Dei Fiori  

Ente: Comune di Biancavilla - Lavori Pubblici  

Provincia: CATANIA  

importo: € 1.676.057,65  

Data scadenza: 30/04/2019 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203828
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203828
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203830
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=204076

